

## 単 価 合 意 書

令和 6年 7月 1日に契約した 国道27号気山地区歩道他整備  
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目  
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 7月 5日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県三方郡美浜町郷市24-4-5 株式会社 吉田組
	氏名	代表取締役 吉田 篤史

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		79,149,771	
道路土工						
		式	1		3,186,704	
掘削工						
		m3	90		95,310	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		95,310	
路体盛土工						
		m3	610		1,880,564	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		618,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		275,082	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		22,572	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		857,500	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		106,450	
路床盛土工						
		m3	220		1,153,680	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		1,153,680	
法面整形工						
		式	1		57,150	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	150	381	57,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		5,396,127	
グラントセルマットレス工						
		式	1		5,396,127	
グラントセル	GN-150SP					
		m2	661	6,127	4,049,947	
連結材	セルジョイント					
		セット	360	261.6	94,176	
吸出し防止材	再生長繊維不織布t=2mm					
		m2	617	571.6	352,677	
樹脂アンカーピン	□20×300					
		本	294	264.3	77,704	
砕石	t=15cm RC-40					
		m2	661	1,243	821,623	
法面工						
		式	1		5,707,257	
防草対策工						
		式	1		5,707,257	
張りコンクリート	保護路肩 t=10cm 18-8-40 (高炉)					
(1)		m	17	5,555	94,435	
張りコンクリート	t=10cm 18-8-40 (高炉)					
(2)		m2	7	4,620	32,340	
張りコンクリート	保護路肩 t=10cm 18-8-40 (高炉)					
(3)		m	28	4,203	117,684	
張りコンクリート	石積部 全面 t=10cm 18-8-40 (高炉)					
(4)		m2	410	12,265	5,028,650	
防草シート						
		m2	299	1,452	434,148	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		2,174,696	
作業土工		式	1		139,305	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,726,949	
重力式擁壁 (GW15)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	8	60,986	487,888	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	13	60,986	792,818	
重力式擁壁 (SGW68)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	63,749	446,243	
階段工		式	1		308,442	
基礎材	再生クワッシュン40~0 敷厚 0.15m	m2	20	1,359	27,180	
型枠	一般型枠	式	1		176,274	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	26,247	104,988	
組立歩道工		式	1		32,839,745	
作業土工		式	1		257,945	
組立歩道工		式	1		32,581,800	
張出歩道据付	B1550×H1750	m	90	196,371	17,673,390	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張出歩道基礎	18-8-40(高炉)					
		m	90	54,853	4,936,770	
張出歩道地覆	24-12-25(20)(高炉)					
		m	90	7,148	643,320	
目隠しフェンス	目隠しフェンス H=2.0m へースプレート式					
		m	90	103,648	9,328,320	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		9,623,058	
作業土工						
		式	1		374,790	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		9,248,268	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	49	9,538	467,362	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	61,922	185,766	
コンクリート(間知)ブロック積	練積 控35cm					
		m2	261	27,082	7,068,402	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	171	7,602	1,299,942	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	4	56,699	226,796	
排水構造物工						
		式	1		5,421,989	
作業土工						
		式	1		687,842	
側溝工						
		式	1		3,811,089	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	スリット側溝300×300					
		m	126	18,287	2,304,162	
フレキストU型側溝	PU1-300×300					
		m	27	8,993	242,811	
フレキストU型側溝	排水フリューム500×500					
		m	33	14,248	470,184	
側溝蓋	スリット側溝コンクリート蓋 300用 車道					
		枚	50	5,436	271,800	
側溝蓋	スリット側溝グレーチング蓋 300用 T-25					
		枚	13	40,164	522,132	
管渠工						
		式	1		185,302	
暗渠排水管 (宅地部)	透水管 φ 150					
		m	14	7,092	99,288	
暗渠排水管 (耕作地部)	透水管 φ 150					
		m	9	4,102	36,918	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	2	14,670	29,340	
既設管接続	φ 300					
		箇所	1	19,756	19,756	
集水柵・マンホール工						
		式	1		586,089	
フレキスト集水柵	スリット側溝柵300×300					
		箇所	2	101,812	203,624	
現場打ち集水柵	G2-500×500×800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	54,541	54,541	
現場打ち集水柵	G2-600×600×860 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	62,978	62,978	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G2-600×600×900 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	65,778	131,556	
蓋	縞鋼板 500×500用 t=6mm					
		枚	1	28,321	28,321	
蓋	縞鋼板 600×600用 t=6mm					
		枚	3	35,023	105,069	
場所打水路工						
		式	1		142,967	
街渠	街渠A型					
		m	4	5,140	20,560	
L形側溝	幅 13 c m 高さ 20 c m 18-8-40(高炉)					
		m	15	7,535	113,025	
既設水路復旧	18-8-40(高炉)					
		m	1	9,382	9,382	
排水工						
		式	1		8,700	
水路底コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m	39	223.1	8,700	
縁石工						
		式	1		1,233,323	
作業土工						
		式	1		69,652	
縁石工						
		式	1		1,163,671	
歩車道境界ブロック	縁石A-1型 180/230×250×600(両面R)					
		m	127	8,873	1,126,871	
歩車道境界ブロック	縁石B-1型 180/190×100×600					
		m	4	7,746	30,984	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	緑石E-1型 180/230×250×600(両面R)(端部R)	m	0.6	9,694	5,816	
防護柵工		式	1		3,649,026	
防止柵工		式	1		3,649,026	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	17	11,484	195,228	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	3	10,126	30,378	
目隠しフェンス	H=2.0m 連続基礎	m	30	114,114	3,423,420	
舗装工		式	1		2,348,054	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		1,834,466	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	156	701.4	109,418	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	156	909	141,804	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m <sup>2</sup>	156	4,040	630,240	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	156	2,916	454,896	
表層(車道・路肩部)	改質II型 密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	156	3,193	498,108	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		430,542	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	150	975	146,250	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	149	1,908	284,292	
コンクリート舗装工		式	1		83,046	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	21	852.6	17,904	
表層(歩道部)	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm	m2	21	3,102	65,142	
区画線工		式	1		39,624	
区画線工		式	1		39,624	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	130	304.8	39,624	
構造物撤去工		式	1		990,048	
防護柵撤去工		式	1		198,072	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	131	1,512	198,072	
構造物取壊し工		式	1		586,527	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	9,345	233,625	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	130	1,289	167,570	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	3	1,094	3,282	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	250	728.2	182,050	
運搬処理工		式	1		205,449	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,430	17,150	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	2,353	58,825	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,157	10,785	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	2,754	68,850	
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		49,839	
仮設工		式	1		6,540,120	
土留・仮締切工		式	1		265,320	
土のう	1t土のう 製作・設置	式	1		265,320	
交通管理工		式	1		6,274,800	
交通誘導警備員		式	1		6,274,800	
コンクリート橋上部		式	1		6,746,488	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC橋工						
		式	1		3,580,487	
プレテンション桁製作工						
		式	1		2,251,068	
プレテンション桁製作	PC単純床版橋 70N/mm <sup>2</sup> L=7.160m H=0.225m					
		本	4	562,767	2,251,068	
支承工						
		式	1		230,736	
コンクリート支承	幅150mm 長さ3010mm 厚23mm (te=10×2)					
		枚	2	63,758	127,516	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.04	101,904	4,076	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 可動側 M25D					
		組	3	16,524	49,572	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 固定側 F28D					
		組	3	16,524	49,572	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		345,516	
桁架設	プレテンションPC単純床版橋					
		本	4	86,379	345,516	
床版・横組工						
		式	1		753,167	
コンクリート	24-12-25(20)(普通) 散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m <sup>3</sup>	0.5	48,179	24,089	
横組鉄筋	SD345 D19×2910 防錆処理					
		本	14	44,286	620,004	
足場	側部足場					
		式	1		109,074	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工						
		式	1		2,410,782	
伸縮装置工						
		式	1		403,115	
埋設ジョイント	遊間20mm					
		m	5	80,623	403,115	
排水装置工						
		式	1		206,727	
排水管	角型コラム200×100					
		m	0.4	107,595	43,038	
床版水抜パイプ	鋼管φ34					
		箇所	1	163,689	163,689	
地覆工						
		式	1		123,032	
場所打地覆	24-12-25(20)(普通)					
		m	14	8,788	123,032	
橋梁用高欄工						
		式	1		1,496,054	
橋梁用高欄	アルミニウム製 橋梁用高欄(組立式) 高さ1.0m					
		m	14	106,861	1,496,054	
転落防止網工						
		式	1		181,854	
転落防止網	φ32×56mm目					
		m2	9	20,206	181,854	
舗装工						
		式	1		74,819	
橋面防水工						
		式	1		33,167	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水層						
		m2	17	1,951	33,167	
アスファルト舗装工						
		式	1		41,652	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m					
		m2	18	2,314	41,652	
仮設工						
		式	1		680,400	
交通管理工						
		式	1		680,400	
交通誘導警備員						
		式	1		680,400	
橋梁下部						
		式	1		2,015,322	
橋台工						
		式	1		1,091,348	
作業土工						
		式	1		68,975	
既製杭工						
		式	1		649,430	
H鋼杭	H-300×300 杭長(設計長) 5m					
		本	2	324,715	649,430	
地盤改良工						
		式	1		8,766	
安定処理	改良厚0.37m 固化材100m2あたり 使用量 2.96t/100m2 セメント系 固化材					
		m2	6	1,461	8,766	
橋台躯体工						
		式	1		341,004	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	4	1,509	6,036	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	9	3,531	31,779	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	4	26,742	106,968	
鉄筋	SD345 D13	t	0.21	177,643	37,305	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.14	175,807	24,612	
型枠	一般型枠	式	1		134,304	
防護柵撤去工		式	1		9,072	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	6	1,512	9,072	
構造物取壊し工		式	1		7,476	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.8	9,345	7,476	
運搬処理工		式	1		6,625	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,353	1,882	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,754	2,203	
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		2,540	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		92,374	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		92,374	
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	0.9	102,638	92,374	
仮設工						
		式	1		831,600	
交通管理工						
		式	1		831,600	
交通誘導警備員						
		式	1		831,600	
直接工事費						
		式	1		87,911,581	
共通仮設費						
		式	1		11,444,552	
共通仮設費						
		式	1		60,682	
技術管理費						
		式	1		60,682	
道路施設基本 <sup>テ</sup> - <sup>ク</sup> 作成費						
		式	1		53,981	
六価 <sup>カ</sup> 溶出試験費						
		式	1		6,701	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,383,870	
純工事費						
		式	1		99,356,133	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		34,326,042	
工事原価		式	1		133,682,175	
一般管理費等		式	1		21,817,825	
工事価格		式	1		155,500,000	
消費税相当額		式	1		15,550,000	
工事費計		式	1		171,050,000	